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Powstał kompleks boisk sportowych dla 
dzieci i młodzieży przy ul. Starzyńskiego 10 
w dzielnicy Północ. Będzie służył nie tylko 
uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum, 
ale wszystkim dzieciom i młodzieży z całego 
miasta.

Otwarto go 21 sierpnia inaugurując VII 
Ogólnopolski Turniej „Otwarcia Sezonu” 
Częstochowa CUP 2008 organizowany przez 
Uczniowski Klub Sportowy „Ajaks”, obchodzący 
10-lecie swojego istnienia. Na terenie Ośrodka 
administrowanego przez Szkołę Podstawową 
nr 50 znajduje się duże, oświetlone i ogrodzone 
boisko do piłki nożnej z nawierzchnią ze sztucz-
nej trawy. To dopiero drugie takie boisko 
w Częstochowie, pierwsze jest na Stadionie 
Rakowa. Są tu także boiska do piłki 
koszykowej, do siatkówki (ulubionej dyscypliny 

sportu tysięcy częstochowian, także kibiców 
AZS), do piłki ręcznej oraz bieżnia. Kompleks 
zawiera również 4-torową bieżnię i skocznię 
w dal, ścianę treningową oraz widownię z 552 
miejscami do siedzenia. Inwestycja kosztowała 
4 mln złotych. Na boisko wielofunkcyjne 
z przeznaczeniem głównym do piłki ręcznej 
z nawierzchnią poliuretanową i wysokim 
ogrodzeniem, Gmina pozyskała 164.800 zł 
z  programu „Budowa wielofunkcyjnych boisk 
sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci 
i młodzieży” finansowanego ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej. Projekt obejmo-
wał również zagospodarowanie terenu przy-
ległego. Powstał układ komunikacyjny tj. drogi 
dojazdowe, chodniki z kostki brukowej oraz 
tereny zielone. Realizację inwestycji rozpoczęto 
we wrześniu 2007 roku. Następny taki kom-
pleks ma powstać na Wrzosowiaku.

W numerze m.in.:

Późnym popołudniem, 15 sierpnia nad 
Częstochową i regionem przeszła trąba 
powietrzna. Zniszczyła domy, drogi, 
połamała drzewa. 

W powiecie częstochowskim i mieście nie 
odnotowano ofiar śmiertelnych – jedynie lekkie 
zranienia. W Częstochowie zostało uszko-
dzonych 15 domów przy ul. Ikara na Grabówce. 
W regionie zniszczenia były znacznie większe.
Akcję pomocy na terenie miasta koordynował 
sztab kryzysowy, któremu przewodził Pre-
zydent Częstochowy Tadeusz Wrona. Poma-
gano usuwać skutki nawałnicy, w specjalnym 
namiocie zapewniono poszkodowanym 
i uczestnikom akcji posiłki, opiekę psychologa.Młodzieżowy Ośrodek Sportu

Trąba powietrzna

Pomoc 
dla poszkodowanych

Wyremontowany wiadukt
Zakończył się pierwszy po ponad 50 latach, 
generalny remont wiaduktu w Alei Pokoju. 
Koszt modernizacji to 12 mln 885 tys. zł. 
Obecnie to drugi co do długości tego rodzaju 
obiekt w mieście, dłuższa jest tylko estakada. 
Teraz, wybudowany w 1956 roku wiadukt, 
wytrzyma dłużej ze względu na użyte 
doskonałe technologie i materiały. 
Prace budowlane rozpoczęły się w lipcu 2007 
roku. Wiadukt oddawany był do użytku 
etapami, ze względu na to, że jest to droga, 
z której często korzystają hutnicy. W grudniu 
przywrócono ruch samochodowy w ogra-
niczonym zakresie, od 1 sierpnia 2008 -  ruch 
tramwajowy.

Dokończenie - str. 3
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Po kapitalnym remoncie oddano do użytku 
budynek przy ul. Wirażowej w Brzezinach 
Wielkich, na południowych rubieżach 
Częstochowy. 

Znalazło się w nim 9 mieszkań komunalnych (5 
nowo zaadaptowanych i 4 już istniejące), filia 
miejskiej biblioteki i lokal usługowy, w którym 
najprawdopodobniej będzie działał sklep. 
Remont zaniedbanego budynku kosztował 
prawie 1,5 mln złotych.
To inwestycja bardzo istotna dla dzielnicy. 
Biblioteka to ośrodek kulturotwórczy na tym 
terenie i jedyna placówka gdzie popołudniami 
mogą spotkać się dzieci i młodzież. 
Wcześniej filia miejskiej biblioteki znajdowała 
się na I piętrze. Teraz łatwiej do niej dotrzeć, 
wejście do biblioteki i czytelni znajduje się na 
parterze, przystosowane dla osób niepełno-
sprawnych.
Budynek był w bardzo złym stanie, wymagał 
kapitalnej przebudowy. Nowe, zaadaptowane 
mieszkania (cztery dwupokojowe z aneksem 
kuchennym i jedna kawalerka) są w pełni 
wyposażone, nadają się do natychmiastowego 
zamieszkania. Budynek został docieplony, 
elewacja zmieniona, instalacje wymienione, dach 

Nowe w dzielnicy peryferyjnej

www.czestochowa.pl

Podczas spotkania Klubu Wójtów, 
Burmistrzów, Prezydentów i Starostów 
Regionu Częstochowskiego, które 
odbyło się 4 września w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta podpisano porozu-
mienie w sprawie powołania Częs-
tochowskiego Obszaru Metropo-
litalnego, obejmującego Częstochowę 
i otaczające ją gminy.
Na jego podstawie członkowie Klubu 
chcą współpracować w zakresie obsłu-
gi komunikacji zbiorowej, edukacji, 
ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, 
pomocy społecznej, promocji kultu-
ralnej i gospodarczej, ochrony środo-
wiska itp. Podpisane pod porozumie-
niem samorządy będą też dążyć do 
uwzględniania Obszaru m.in. w kra-
jowych i wojewódzkich dokumentach 
planistycznych.
Kierunki i zakres współdziałania wyzna-
czać będzie zespół stworzony przez 
burmistrzów i wójtów gmin, z udziałem 
starostów, pracujący pod przewod-
nictwem Prezydenta Miasta Częs-
tochowy.

Mamy nową ulicę - łącznik centralnej 
arterii miejskiej, jaką jest Aleja Naj-
świętszej Maryi Panny i ulicy Rac-
ławickiej, która po udrożnieniu i prze-
budowie będzie stanowić element 
obejścia Alei. Na nowej ulicy wybudo-
wano odwodnienie, zamontowano no-
woczesne oświetlenie, zachowując 
drzewa. Koszt inwestycji to blisko 2 mln 
zł. Łącznik nawiązuje kolorystyką 
i stylem do wyremontowanej III Alei 
Najświętszej Maryi Panny. Jest na nim 
36 miejsc parkingowych. Na nowej 
ulicy zawieszono pierwszą tablicę 
MSIT (o MSIT czytaj na str. 8) z nazwą - 
„Zofii Kossak-Szczuckiej”. Kategorię 
drogi gminnej i nazwę uchwaliła Rada 
Miasta.
Zofia Kossak-Szczucka, wnuczka 
Juliusza Kossaka, po Powstaniu War-
szawskim mieszkała w Częstochowie. 
Organizowała spotkania dyskusyjne 
częstochowskiej inteligencji. Uzna-
wana jest za znakomitą pisarkę. 
Szczególne wrażenie wywołuje lektura 
jej wspomnień z pobytu w obozie 
koncentracyjnym w Auschwitz (1943-
1944) - „Z otchłani”. Napisała je pod-
czas pobytu w Częstochowie w latach 
1944-45.

Łącznik Zofii 
Kossak -Szczuckiej

Porozumienie - 
Obszar Metropolitalny

Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona 
przesłał zgłoszenie do udziału w organizacji 
Mistrzostw Świata w Siatkówce 2014 
Ministrowi Sportu Mirosławowi Drzewiec-
kiemu oraz Prezesowi Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej Mirosławowi Przedpeł-
skiemu.

Samorząd Miasta Częstochowy już wcześniej 
zdecydował o realizacji inwestycji – budowy 
wielofunkcyjnej hali sportowej, na którą mamy 
już zagwarantowane 10 mln euro. - Naszym 
atutem będzie budowa hali od początku, 
nowoczesnej, przystosowanej m.in. do 
wymogów współczesności, w tym rozgrywek 
siatkarskich. Budowa hali dla częstochow-

skiego sportu jest bez wątpienia potrzebna. 
Będzie to obiekt wielofunkcyjny – w którym 
miasto będzie mogło realizować także inne 
imprezy sportowe, kulturalne czy gospodarcze  
– powiedział podczas konferencji prasowej 
senator Andrzej Szewiński, który wspiera 
powstanie obiektu od początku. Wiceprezes 
Polskiego Związku Piłki Siatkowej Andrzej Goła-
szewski jest przekonany, iż Częstochowa ma 
wiele atutów i duże szanse, by zostać współ-
organizatorem Mistrzostw Świata w 2014 roku.
Bez wątpienia taka impreza byłaby nie tylko 
promocją, ale też dobrym interesem dla miasta. 
Mistrzostwa wypromują nową częstochowską 
halę, dzięki czemu mogą tam zostać zorgani-
zowane kolejne imprezy o randze mię-
dzynarodowej.

Mistrzostwa Świata w siatkówce 

80 - lecie Wodociągów
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Okręgu Częstochow-
skiego obchodzi jubileusz 80 lat 
istnienia. Bez wodociągów i ka-
nalizacji nawet najpiękniejsze mias-
to nie nadaje się na miejsce za-
mieszkania dla ludzi.
Budowa systemu wodociągów i ka-
nalizacji przez amerykańską firmę 
„ULEN” i powstanie przed 80 laty 
firmy wodociągowej – to nie tylko 
największe osiągniecie międzywo-
jennego samorządu. W odróżnie-
niu od większości miast Polski w 
Częstochowie od razu zdecydo-
wano o czerpaniu wody z ujęć 
podziemnych, wykorzystując zaso-
by czystej i zdrowej wody jurajskiej. 
Ponadto u nas, tworząc tę sieć jednocześnie 
zajęto się oczyszczaniem ścieków, co przed 
wojną nie było tak oczywiste jak dzisiaj.
Prekursorami inwestycji byli pozytywistyczni 
społecznicy, m.in. dr Władysław Biegański, 

Częstochowa 2014

dr Stanisław Nowak, czy le-
karka robotniczego Rakowa 
doktor Zofia Garlicka. To oni 
tworząc Towarzystwo Hygie-
niczne wielokrotnie wskazy-
wali na związek między 
zdrowotnością a sanitarną 
sanacją miasta i nieustannie 
alarmowali, że brak dobrej 
wody i „złe powietrze” z 
otwartych rynsztoków jest 
źródłem epidemii.
Przedsiębiorstwo wydało 
z okazji jubileuszu specjalny 
album obrazujący historię 
firmy, pamiątkowe pocztówki i 
specjalny numer kwartalnika 
"Źródełko". Podczas jubileu-

szowych uroczystości w Filharmonii Często-
chowskiej, 12 września zasłużonych pracow-
ników PWiK uhonorowano Kryształowymi Kro-
plami.

zmodernizowany, są nowe, plastikowe okna 
i drzwi. Zagospodarowano także teren działki - 
dojazdy, parkingi, chodniki, urządzono plac 
zabaw, postawiono ogrodzenie, zbudowano 
podjazd dla niepełnosprawnych.
Inwestycja dołącza do innych prowadzonych 
przez Miasto w dzielnicach peryferyjnych.
Kilkanaście tygodni temu oddano 70 km kana-
lizacji sanitarnej, której zdecydowana większość 
została wykonana na obrzeżach miasta, także 
w Brzezinach Wielkich.
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Uruchomienie pływalni 

Pomoc dla poszkodowanych
Dokończenie ze str. 1

Pierwsze pieniądze z Gminy 
Częstochowa, za pośrednictwem 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej trafiły do poszko-
dowanych już w poniedziałek 
rano, 18 sierpnia, zaledwie w dwie 
i pół doby po przejściu trąby 
powietrznej. 3 rodziny otrzymały 
po 10 tys. złotych, pozostałe 11 - 
po 5 tys. złotych. MOPS zadbał 
również o pomoc rzeczową (m.in. 
pościel, ręczniki).
25 sierpnia na wniosek Prezy-
denta Częstochowy Rada Miasta 
przekazała 210 tys. zł na wypłatę 
zasiłków celowych dla poszkodowanych 
częstochowian. Suma poprzedniego zasiłku i 
obecnego nie może jednak przekroczyć 15 tys. 
złotych. Wypłaty uzależnione są od roz-miarów 
szkód. Podczas sesji radni – także na wniosek 
prezydenta - przekazali 385 tys. zł na pomoc w 
likwidacji szkód, spowodowanych przez trąbę 
powietrzną i gradobicie dla gmin leżących w 
powiatach: częstochowskim, lublinieckim, 
myszkowskim i radomszczań-skim. Najwięcej 
dla najbardziej poszkodowanej Blachowni – 
100 tys. zł.
Prezydent Tadeusz Wrona podziękował 
służbom, które brały udział w kilkudniowej akcji 
ratunkowej: Straży Pożarnej, Policji, Powia-
towemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, 
Straży Miejskiej, Miejskiemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej, Wydziałowi Zarządzania 
Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw 
Obronnych Urzędu Miasta. Podziękował za 
szybką reakcję i sprawne działanie – do 
pomocy przystąpiono już w piątek, praca trwała 
bez przerwy w sobotę i niedzielę. 

W akcję pomocy było zaangażowanych wiele 
instytucji. Nasz Bank Żywności we współpracy 
ze Strażą Miejską pomagał rozdając żywność 
poszkodowanym w Częstochowie i poza nią.
Wśród zasługujących na uznanie jest także 
firma Enion, która w ciągu dwóch dni 
przywróciła dostawy prądu do odbiorców.
Efekty działania częstochowskiego sztabu 
mogą być wzorem dla innych działających w 
regionie – stwierdził zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Częstochowie, Artur 
Bednarek – To przykład tego co można zrobić 
dla innych ludzi - to nie moja opinia, ale 
mieszkańców, którym pomagano.
Rząd zadeklarował przekazanie wystarcza-
jących środków pieniężnych do odbudowy 
zniszczonych domów. Pomoc przesłał już także 
Wojewoda Śląski.
Suma strat częstochowian, których mienie 
(zarówno ruchome, jak i nieruchome) ucierpiało 
na skutek działalności trąby powietrznej to ok. 
1,2 mln zł.

W ramach modernizacji obiektów Mło-
dzieżowego Domu Kultury przebudowano 
i wyremontowano pływalnię. 9 września, już 
w napełnionym wodą basenie swoje umie-
jętności prezentowały dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 36 (po rocznym kursie 
powszechnej nauki pływania). Co potrafią 
pokazali też uczniowie usportowionych klas 
ze Szkoły Podstawowej nr 48 - wszystkie style 
pływackie (klasyczny, kraul, delfin, pływanie 
w płetwach). Powszechną naukę pływania 
(PNP) wprowadzono uchwałą Zarządu 
Miasta Częstochowy w 1996 r. jako zajęcia 
obowiązkowe dla uczniów klas II na czterech 
częstochowskich basenach: przy SP nr 2, SP 
nr 48, krytej pływalni MOSIR przy Alei 
Niepodległości oraz na pływalni przy ul. Łu-
kasińskiego. Zajęcia były realizowane w wy-
miarze 1 godziny tygodniowo.  W ciągu 12 lat 
z powszechnej nauki pływania skorzystało 
w Częstochowie ponad 20 tys. uczniów.
Przebudowany basen MDK robi wrażenie. 
Nieckę wydłużono o 12,5 cm, dzięki czemu 
zyskano pełnowymiarowy, 25-metrowy ba-
sen, na którym mogą się odbywać zawody 
sportowe. Postawiono nową trybunę wraz z 
siedziskami, wyremontowano pomieszczenia 
technologiczne, wnętrze hali basenowej, 
zmodernizowano technologię oczyszczania 
wody, przebudowano szatnię i sanitariaty, 
zainstalowano szafki w szatniach oraz kasę z 
bramkami wejściowymi, wymieniono insta-
lacje, elewację, okna i drzwi,  budynek do-
cieplono. Modernizacja obiektów MDK 
(remont Pałacu Hantkego, przebudowa i re-

mont pływalni oraz zagospodarowanie te-
renu) kosztowała 10 mln 560 tys. zł, z czego 2 
mln 770 tys. 852 zł pochodziło z budżetu 
państwa. Z pływalni mogą korzystać wszyscy 
mieszkańcy Częstochowy. 
Szczegóły - www.mdk.czest.pl

Modernizację wiaduktu wykonała firma 
”DROG-BUD” Sp. z o.o. z Częstochowy 
w konsorcjum z firmą „INTERCOR” z Zawier-
cia. Podczas remontu przebudowano górne 
części przyczółków wraz ze schodami, zdjęto 
nawierzchnię, izolację, odbudowano miejsca 
dylatacyjne i uszkodzenia betonu w za-
wieszonych przęsłach, wzmocniono płyty 
nadbetonem, odbudowano wsporniki chod-
nikowe, wykonano nową nawierzchnię jezdni, 
nowe torowisko tramwajowe na płytach 
węgierskich oraz oświetlenie.
Prace zostały zakończone zgodnie z umową 
do 31 lipca 2008 roku.

Aktualne parametry obiektu:
Długość całkowita ze skrzydłami – 237,52m
Szerokość całkowita -  26,78 m
Szerokość jezdni  - 12m
Szerokość chodników 2 x 2,50m

Wyremontowany 
wiadukt

Akademickie 
Centrum Sportowe 
Budowa „Akademickiego Centrum Sporto-
wego – hali wielodyscyplinarnej z częścią 
hotelową”, to efekt wieloletnich wysiłków 
władz rektorskich i pracowników Akademii 
Jana Długosza, którzy przez lata czynili 
starania, by przekonać do zasadności in-
westycji władze Województwa Śląskiego 
i Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. 
We wrześniu oddano ją do użytku.
Hala powstała kosztem około 24 mln złotych. 
Ponad połowę tej kwoty (12,4 mln) stanowią 
środki pochodzące z Unii Europejskiej. Urząd 
Miasta przekazał na ten cel 1 mln zł. 
Pozostałą część sumy zapewnili: Minis-
terstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 
ponad 8 mln zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego - milion  złotych i Mi-
nisterstwo Sportu – milion złotych. 
Wkładem uczelni w inwestycję jest prze-
kazanie pod budowę działki (przy ul. Dem-
bińskiego 4, na zapleczu budynków Wydziału 
Matematyczno-Przyrodniczego przy Alei 
Armii Krajowej 13/15) oraz opracowanie i po-
krycie kosztów dokumentacji – 1,3 mln zł.
Nowe centrum pomoże podnieść często-
chowski sport na wyższy poziom. W obiekcie 
znajdują się 2 hale sportowe, 25 pomiesz-
czeń, sala konferencyjna oraz 12 pokoi. Są 
tam: siłownia, sauna, sala korekcji postawy, 
odnowy biologicznej, sala tenisa stołowego, 
sala fitness. 
Akademia liczy na rozwój wielu nowych 
dyscyplin sportowych, które do tej pory trudno 
było uprawiać w regionie ze względu na brak 
odpowiednich warunków.
Obiekt będzie wykorzystywany przez pracow-
ników i studentów kształcących się w ramach 
niedawno uruchomionego kierunku -  
Wychowanie Fizyczne. 

w AJD 

Dokończenie ze str. 1
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Przy ulicy Adama Bienia oddano do użytku 
plac zabaw, który powstał w ramach spo-
łecznej akcji „Plac Zbaw – Muszkieterowie” 
dzięki współpracy poznańskiej Fundacji 
Muszkieterowie z Urzędem Miasta Często-
chowy.
Wyposażenie za 24 tys. zł. kupiła i zamon-
towała Fundacja Muszkieterowie, kojarzona 
z firmą prowadzącą sieć supermarketów 
INTERMARCHE. Z kolei Miasto Częstochowa 
przygotowało miejsce (powierzchnia 300 m. 
kw.), na którym ustawiono urządzenia 
zabawowe. Koszt usunięcia wierzchniej 
warstwy gleby, wykonanie żwirowej na-
wierzchni amortyzującej upadki dzieci, wy-
konanie obrzeża z krawężników betonowych 
zamknął się w kwocie blisko 42 tys. zł.
Na inauguracji nowego placu zabaw wystąpiła 
Majka Jeżowska.

Wizytą eksperta Bernda Gasslera z Grazu, 
miasta będącego tzw. Partnerem Wiodą-
cym unijnego projektu „Rola miast w zinte-
growanym rozwoju regionu”, rozpoczęto 
współpracę Częstochowy z innymi mias-
tami europejskimi w ramach programu 
URBACT II.

Projekt stwarza okazję do wymiany 
doświadczeń oraz umożliwia korzystanie z 
doradztwa międzynarodowych ekspertów. 
Działania Częstochowy będą się także 
odbywały w ramach Lokalnej Grupy Wsparcia, 

Częstochowa w Projekcie City.region.net

Nowy plac zabaw

Działa już Galeria Rzeźb Balansujących Je-
rzego Kędziory, zrealizowana w ramach Mu-
zeum Częstochowskiego, usytuowana po-
między pawilonami wystawowymi w Parku 
Stanisława Staszica.
Słynny już w świecie „podniebny teatr” Kę-
dziory, potwierdzony licznymi wystawami, 
a także stałymi instalacjami w różnych mias-
tach Polski i Europy, jest najlepszą reklamą 
wybitnego częstochowskiego artysty rzeź-
biarza. Prezentacja rzeźb w pobliżu Jasnej 
Góry, w rekreacyjnym parkowym terenie, jest 
częścią promocji miasta i sztuki wśród turys-
tów i pielgrzymów odwiedzających Często-
chowę. 

Galeria rzeźb balansujących

W Częstochowie 16 sierpnia rozegrane 
zostały Indywidualne Mistrzostwa Polski 
„STRONGMAN”, które zwyciężył pomimo 
kontuzji i deszczowej pogody Mariusz 
Pudzianowski. 14 siłaczy z całego kraju 
uczestniczyło w eliminacjach do zawodów 
na Placu Biegańskiego, finał odbył się na 
„Arenie Częstochowa”.

STRONGMAN

Zakończyły się prace konserwatorskie 
związane z odrestaurowaniem i zabezpie-
czeniem 4 pomników: Stanisława Mo-
niuszki w Parku 3 Maja oraz „Siedzącej 
Dziewczyny”, Stanisława Staszica i Kazi-
mierza Pułaskiego w Parku im. Staszica. 
Konserwatorzy zajęli się także zegarem 
słonecznym usytuowanym przed Obserwa-
torium Astronomicznym.
W wyremontowanym i przebudowanym 
parku renowacja stojących tam dzieł stała 
się koniecznością - były szare i przybru-
dzone. Powierzchnię rzeźb oraz postu-
mentów oczyszczono, w zależności od 
stopnia zniszczenia uzupełniono ubytki 
betonu i fug. 
Stosowano także odsalanie i hydrofo-
bizację - polegającą na uodpornieniu struk-
tury kamienia na działanie wody .
Dla najlepszej ochrony niektóre cokoły 
pokryto woskiem mikrokrystalicznym, dzię-
ki któremu w przyszłości łatwo będzie 
można usunąć wszelkie zabrudzenia. 
Koszt konserwacji wszystkich obiektów 
wyniósł 105 tys. zł. Odnowione posągi 
stanowią jeden z ostatnich elementów 
gruntownego remontu Podjasnogórskich 
Parków. Przygotowywana jest jeszcze 
modernizacja budynku Obserwatorium 
Astronomicznego.

Pomniki 
w Parkach

Nagrody w dziedzinie
kultury

Krzysztof Seweryn Wroński (literatura),  
Marian Florek (teatr), Elżbieta Chodorow-
ska i Tomasz Sętowski (sztuki plastyczne), 
Ludomira Grądman i  Tadeusz Erhardt Or-
gielewski (muzyka), Stowarzyszenie Przy-
jaciół „GAUDE MATER” i Anna Maciejow-
ska (promocja i ochrona kultury) to laureaci 
tegorocznych Nagród Prezydenta Miasta 
Częstochowy w Dziedzinie Kultury. 
Tytuł Mecenasa Kultury za rok 2008 przyzna-
no Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu Sp. z o. o. 
Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy 
rozdawane są raz w roku za szczególne 
osiągnięcia w twórczości, promocji i ochronie 
kultury. Mecenas Kultury to symboliczne wy-
różnienie i uhonorowanie podmiotów gospo-
darczych oraz osób fizycznych, które szcze-

gólnie wydatnie wspomagają działalność kul-
turalną w naszym mieście. Propozycje 
kandydatów do nagrody mogły składać: 
instytucje kultury, szkoły artystyczne, związki 
i stowarzyszenia twórcze, inne organizacje 
i stowarzyszenia oraz osoby fizyczne.
Nagrody wręczył prezydent Tadeusz Wrona 
podczas Inauguracji Sezonu Artystycznego 
2008/2009 w Filharmonii Częstochowskiej.

czyli organu skupiającego reprezentantów 
ościennych gmin. Dzięki temu projekt wpisuje 
się w dyskusję na temat ustawy metropo-
litalnej i roli miast w rozwoju kraju, jak również 
w porozumienia Klubu Wójtów, Burmistrzów, 
Prezydentów i Starostów Regionu Często-
chowskiego. Spotkania przyniosą efekt w 
postaci gotowych ekspertyz, które samorządy 
wykorzystają w działaniach na rzecz 
Subregionu Północnego. Ułatwią dzielenie 
obowiązków i funkcji gmin w zakresie 
gospodarki odpadami, planowania przes-
trzennego, turystyki i komunikacji. 

Nagroda dla Anny Maciejowskiej
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W tegorocznych XVI Dniach Częstochowy  
(26-31 sierpnia) znalazło się bardzo dużo 
atrakcyjnych propozycji kulturalnych i spor-
towych dla mieszkańców. Wśród nich była 
pokonkursowa wystawa 5. Międzynaro-
dowego Biennale Miniatury, imprezy 
plastycznej, której prestiż w kraju i za granicą 
rośnie z każdą jej edycją. Znakomicie ode-
brano spektakle teatralne, a także liczne im-
prezy muzyczne.
Gwiazdami Dni były zespoły Natanael 
i DE MONO, przy którego sobotnim koncercie 
na Placu Biegańskiego, zakończonym po-
kazem sztucznych ogni bawiły się tłumy 
częstochowian i fanów, którzy przyjechali tu 
z całej Polski.
Starsi z przyjemnością przysłuchiwali się 
Ogólnopolskiemu Przeglądowi Kapel Pod-
wórkowych, młodsi – przesłuchaniom roc-
kowo-popowych zespołów muzycznych 
z Częstochowy.
Także miłośnicy sportu nie mogli czuć się 
zawiedzeni, w programie tegorocznych Dni 
znalazły się m.in. VIII Otwarte Mistrzostwa 
Częstochowy w Siatkówce Plażowej Męż-
czyzn, Młodzieżowe Mistrzostwa Często-
chowy w Tenisie Ziemnym, VII Memoriał 
Artura Szymy i Artura Ociepy. Jak co roku, 
tłumnie oglądano pokaz zabytkowych samo-
chodów w ramach Częstochowskiego Rajdu 
Pojazdów Zabytkowych. Wielu mieszkańców 
odwiedziło również Jurajski Jarmark Staroci.

29 sierpnia prawie 50 częstochowskich orga-
nizacji pozarządowych zaprezentowało się ze 
swoimi stoiskami na Placu Biegańskiego (w 
Częstochowie działa ich ponad 600).
Organizatorami tegorocznych Dni nad któ-

rymi patronat objął Prezydent Miasta Często-
chowy były Ośrodek Promocji Kultury Gaude 
Mater i dwa wydziały Urzędu Miasta: Kultury i 
Sztuki oraz Sportu i Turystyki. 

Dni Częstochowy

Rolnicza stolica Polski
Przez trzy dni (5-7 września) Częstochowa 
była rolniczą stolicą Polski. Wszystko za 
sprawą IX Dni Europejskiej Kultury Ludowej, 
XVII Krajowej Wystawy Rolniczej i Dożynek 
Jasnogórskich.
Już od piątku, 5 września  w ramach Targów 
Sztuki Ludowej twórcy ludowi w III Alei 
Najświętszej Maryi Panny sprzedawali 
wyroby rękodzieła. W sobotę, dołączyło do 
nich 350 wystawców Krajowej Wystawy 
Rolniczej.Podczas oficjalnego otwarcia 
Wystawy i Dni wręczono nagrody zwycięzcom 
konkursu „Na najlepszy zakład przetwór-
stwa rolno-spożywczego oraz najlepsze 
gospodarstwo rolne Regionu Często-
chowskiego”. Nagrody Prezydenta Miasta 
Częstochowy otrzymali: Zakład Produk-
cyjno – Handlowy „JAWO” z Częstochowy; 
„SOKPOL” Sp. z o.o. z Myszkowa; Zakład 

Przetwórstwa Mięsnego „MIDEX” –  Mirosław 
Niestrój; Przedsiębiorstwo „POLUX” – 
Urszula Rechenek-Poliszewska oraz Szkółka 
drzew i krzewów ozdobnych  -  Pan Adam 
Maciaszczyk z Częstochowy.  
Puchary i dyplomy wręczył prezydent Tade-
usz Wrona w towarzystwie Artura Ław-
niczaka, Podsekretarza Stanu w Minis-
terstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dopisała 
pogoda i zwiedzający. Ogromną popu-
larnością cieszyły się targi pszczelarskie 
i agroturystyczne. Ze swoimi produktami za-
prezentowała się także delegacja z bliźniaczej 
dla Częstochowy – Fatimy ze swoimi kon-
fiturami, przetworami, serami, oliwą z oliwek 
i winem. Wystawie towarzyszyły prezentacje 
zespołów folklorystycznych na scenie przy 
Placu Biegańskiego - nie tylko z naszego kraju 
i regionu, ale także ze Szwecji, Serbii, 

Węgier. Wystąpił również 
40-osobowy zespół folklory-
styczny z Portugalii. Cen-
tralnym punktem programu 
był koncert galowy Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk” 
w Filharmonii Częstochow-
skiej. 6 i 7 września na Jas-
ną Górę przybyła Ogólno-
polska Pielgrzymka Rol-
ników, dziękować za tego-
roczne plony. W Jasno-
górskich Dożynkach udział 
wzięło ponad 50 tys. osób. 
Patronat nad IX Dniami 
Europejskiej Kultury Lu-
dowej i XVII Krajową Wy-
stawą Rolniczą objęli Prezy-

dent RP Lech Kaczyński, Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Krajowy Duszpasterz Rol-
ników, Wojewoda Śląski, Marszałek Woje-
wództwa Śląskiego i Prezydent Miasta 
Częstochowy.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej od 1 
sierpnia, zajmuje się przekazywaniem po-
mocy alimentacyjnej. Samorząd przejął bo-
wiem kolejne zadanie od instytucji pań-
stwowej na podstawie znowelizowanej 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów. Nowe zadanie realizowane przez 
MOPS dotyczy w Częstochowie ok. 5 tys. 
osób. Uchylającym się od obowiązku 
alimentacyjnego będzie można odebrać 
prawo jazdy i podać do Krajowego Rejestru 
Sądowego
.

Gdzie złożyć wniosek o świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego?

Wniosek należy złożyć w MOPS, tam także 
dostępne są formularze. Można je również 
pobrać ze strony internetowej:
 www.mops.czestochowa.um.gov.pl
W budynku zajmowanym przez Sekcję ds. 
Świadczeń Rodzinnych przy ul. Nowo-
wiejskiego 15, MOPS przygotował osobny 
pokój na przyjmowanie wniosków o wypłatę 
świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego. 
By usprawnić obsługę wnioski przyjmowanie 
są także w dwóch punktach obsługi klienta: 
w Rejonowym Zespole Pomocy Społecznej 
nr 1, pok. 22 przy Alei Niepodległości 30 oraz 
budynku przy ul. POW 2, pok. 8.

Komu przysługują świadczenia 
z Funduszu Alimentacyjnego?

Osobą uprawnioną do świadczeń jest 
dziecko, które ma zasądzone od rodzica 
alimenty (mogą to być również alimenty na 
podstawie ugody zawartej przed sądem), 
jeżeli egzekucja alimentów jest bezsku-
teczna. Świadczenia z FA przysługują na 
dziecko do ukończenia przez nie 18 lat lub 25 
lat pod warunkiem, że uczy się ono w szkole 
lub szkole wyższej.
Na dziecko posiadające orzeczenie o zna-
cznym stopniu niepełnosprawności, świad-
czenia przysługują bez względu na wiek 
dziecka.

Dochód uprawniający do świadczeń
Prawo do świadczenia z FA przysługuje, jeżeli 
przeciętny miesięczny dochód netto na osobę 
w rodzinie w roku poprzedzającym okres 
świadczeniowy nie przekracza 725 zł. 

Wysokość świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego

Świadczenia z FA przysługują w kwocie 
bieżąco zasądzonych alimentów, ale nie 
mogą wynieść więcej niż po 500 zł na każde z 
uprawnionych do alimentów dzieci.

Ciąża bez alkoholu
Modernizacja 2 mostów 

Alimenty teraz poprzez MOPS

Rozpoczęły się prace moder-
nizacyjne dwóch mostów 
przez Wartę przy Alei Jana 
Pawła II. Natężenie ruchu 
w obrębie skrzyżowania DK1 
z Aleją Jana Pawła II to ponad 
50 tys. pojazdów na dobę. 
Powoduje to powstawanie 
ogromnych utrudnień w ru-
chu, zarówno tranzytowym 
jak i miejskim.
Zakres robót przewiduje: 
dobudowę nowego mostu 
nad rzeką po stronie zachod-
niej DK1, przebudowę istnie-
jącego mostu w jezdni zachodniej w kierunku 
Warszawa–Katowice, wymianę nawierzchni 
wraz z barierami energochłonnymi oraz 
budowę kładki dla pieszych nad Wartą po 
stronie wschodniej DK1.
Dotychczas obiekty były w bardzo złym stanie 
technicznym. Po przebudowie zyskają 

„Daj szansę swojemu dziecku” to tytuł 
konferencji, która odbyła się w Urzędzie 
Miasta w ramach ogólnopolskiej kampanii 
edukacyjnej „Ciąża bez alkoholu”. 
Adresatami spotkania było 70 przedstawicieli 
personelu medycznego, pracowników pomo-
cy społecznej, przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz placówek opiekuńczo-
wychowawczych wsparcia dziennego. 
Nie ma bezpiecznej dawki alkoholu w ciąży, 
a każda ilość wiąże się z ryzykiem 
uszkodzenia płodu. 
Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost liczby 
pijących kobiet w ciąży. Takie zachowanie 
może spowodować uszkodzenia płodu i wys-
tąpienie tzw. syndromu FAS (Fatal Alcohol 
Syndrome) – płodowy zespół alkoholowy. 
Około 70 proc. dzieci z FAS nie osiąga nigdy 
zdolności do samodzielnego życia.
Szacuje się, że rocznie w Polsce rodzi się ok. 
900 dzieci z pełnoobjawowym FAS, natomiast 
aż dziesięciokrotnie więcej dzieci przychodzi 
na świat z innymi poalkoholowymi uszko-
dzeniami  
(tzw. Fetal Alcohol 
Effects).
Gmina Częstocho-
wa już po raz drugi 
brała udział  w 
ogó lnopo l sk ie j  
kampanii „Ciąża 
bez alkoholu” nad 
którą patronat 
objęli: Minister 
Zdrowia, Pol-
s k i e  To w a -
rzystwo Gine-
k o l o g i c z n e  
o r a z  B i u r o  
WHO w Pol-
sce. 

Więcej 
o akcji:
www.parpa.pl

Olimpiada Razem
Po raz szósty Stadion Lekkoatletyczny MOSiR przy ul. Dą-
browskiego gościł uczestników integracyjnego mityngu lekko-
atletycznego, otwierającego trzydniowe zawody propagujące sport 
osób niepełnosprawnych – Olimpiadę Razem 2008, organizowaną 
przez Ludowy Klub Sportowy „Gol-Start”. 
W programie Olimpiady był jeszcze m.in. mecz w rugby na wózkach 
pomiędzy Reprezentacją Polski a Reprezentacją Śląska; 
Integracyjne Mistrzostwa Polski Par w Brydżu Sportowym; Otwarte 
Mistrzostwa Śląska w Pływaniu, Międzynarodowy Integracyjny 
Festiwal Szachowy. Imprezę uświetnił koncert zespołu Eweliny 
Flinty.
Współorganizatorem Olimpiady był m.in. Urząd Miasta Częs-
tochowy i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie. Patronat nad nią objęli Marszałek 
Województwa Śląskiego, Prezydent Miasta Częstochowy  i Starosta Częstochowski.

Złota Mila 
20 września setki zawodników wzięło udział 
w 19 Międzynarodowym Biegu Ulicznym „Złota 
Mila”. Trasa tegorocznego biegu, nad którym, 
jak zawsze, patronat objął Prezydent Miasta  
prowadziła wyremontowaną III Aleją Naj-
świętszej Maryi Panny. Poza amatorami i mło-
dzieżą szkolną – tradycyjnie - wzięły w nim 
udział ekipy z zaprzyjaźnionych z Częstochową 
Altőtting i Marktl (Niemcy). 
Sygnał do startu dała tym razem Irena 
Szewińska, pierwsza dama polskiego sportu, 
zdobywczyni 7 medali olimpijskich. 

nośność klasy „A” – 50 ton (aktualnie nośność 
klasy „C” – 30 ton).
Przewidywany koszt modernizacji to ok. 15 
mln zł., z czego ponad 8 mln pochodzi 
z rezerwy subwencji ogólnej budżetu 
państwa.
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Z prac Rady Miasta

Uchwały podjęte podczas XXXI zwyczajnej 
Sesji Rady Miasta Częstochowy, 25 sierpnia 

2008 roku

NR 355/XXXI/2008 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na likwidację szkód, spowodowanych 
przez trąbę powietrzną i gradobicie dla gmin leżą-
cych w powiatach: częstochowskim, lublinieckim, 
myszkowskim i radomszczańskim.
NR 356/XXXI/2008 w sprawie zmian w budżecie 
miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2008 
rok.
NR 357/XXXI/2008 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu położonego 
w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie 
ulicy Gminnej.
NR 358/XXXI/2008 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu położonego 
w Częstochowie w dzielnicy Błeszno w rejonie ulic: 
Bohaterów Katynia i Różanej.
NR 359/XXXI/2008 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu położonego w Częs-

tochowie w dzielnicy Mirów w rejonie ulic: 
Komornickiej, Mirowskiej, Mstowskiej, Mącznej 
i granicy miasta.
NR 360/XXXI/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu 
nieruchomości gruntowej, położonej w Często-
chowie przy ul. Wysockiego.
NR 361/XXXI/2008 w sprawie nadania nazwy 
drogom gminnym w Częstochowie.
NR 362/XXXI/2008 w sprawie utworzenia Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 3 w Częs-
tochowie przy  ul. Staszica 10 i włączenia jej do 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza 
Korczaka przy ul. Staszica 10.
NR 363/XXXI/2008 w sprawie zmiany uchwały 
numer 653/LI/01 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
27 września 2001r. w sprawie nadania aktów 
założycielskich szkołom, przedszkolom, placówkom 
prowadzonym przez Miasto Częstochowa (z późn. 
zm.).
NR 364/XXXI/2008 w sprawie zmiany uchwały 
numer 428/XXXIII/2004 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie ustalenia sieci 
publicznych przedszkoli i publicznych szkół 
podstawowych w Częstochowie, w których to 
szkołach od 1 września 2004 r. będą utworzone 
oddziały przedszkolne dla dzieci 6-letnich w celu 
odbycia rocznego obowiązkowego przygotowania 
przedszkolnego.
NR 365/XXXI/2008 w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego Sp. z o. o. z przeznaczeniem na 
remont przejazdu przy Alei Niepodległości przed 
zajezdnią tramwajową.
NR 366/XXXI/2008 w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego MPK w Częstochowie Sp. z o. 
o. z przeznaczeniem na zakup i mon-taż fabrycznie 
nowych słupów trakcyjno - oświetleniowych.

Stanowisko w sprawie wprowadzenia zerowej 
stawki opłat za przejazd obwodnicą autostradową 
A1 miasta Częstochowy.

www.czestochowa.pl

Uchwały podjęte podczas XXXII zwyczajnej 
Sesji Rady Miasta Częstochowy, 22 września 

2008 roku:

NR 367/XXXII/2008 w sprawie zmian w budżecie 
miasta Częstochowy naprawach powiatu na 2008 rok.
NR 368/XXXII/2008 w sprawie udzielenia bonifikaty od 
ceny sprzedaży budynków mieszkalnych typu 
„segment” położonych przy ul. Próżnej 6 i Legionów 5.
NR 369/XXXII/2008 w sprawie trybu przyznawania 
dofinansowania w latach 2009-2011 r. z Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na zadania wynikające z Programu 
Ochrony Powietrza polegające na modernizacji 
systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych 
oraz termomodernizację budynków wielomiesz-
kaniowych w dzielnicy Dźbów.
NR 370/XXXII/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
173/XVI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia środków 
z funduszu Unii Europejskiej ISPA będących 
w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Często-
chowy do podpisania porozumienia o realizacji 
projektu inwestycyjnego pn.: „Modernizacja i roz-
budowa urządzeń gospodarki wodno-ściekowej 
w obszarze zasilania ujęć wód podziemnych dla 
miasta Częstochowy ze szczególnym uwzględ-
nieniem ujęcia Wierzchowisko” i do ustanowienia 
zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania 
przekazanych środków.
NR 371/XXXII/2008 w sprawie wniesienia przez 
Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kana-
lizacji w Częstochowie w drodze aportu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 
Częstochowskiego S.A. majątku Związku pow-
stałego w drodze przekazania przez Gminę Częs-
tochowa i wchodzącego w skład systemu wodo-
ciągowo-kanalizacyjnego eksploatowanego przez 
PWiK Okręgu Częstochowskiego S.A.

Treść wszystkich uchwał Rady Miasta można 
znaleźć na stronie Miasta: www.czestochowa.pl 
w zakładce Rada Miasta

Uchwały podjęte podczas XX X zwyczajnej 
Sesji Rady Miasta Częstochowy, 

30 czerwca 2008 roku

NR 325/XXIX/2008 w sprawie zmian w budżecie 
miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2008 
rok.
NR 326/XXIX/2008 w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 
grudnia 2007 r. oraz pokrycia straty za 2007 r. i z lat 
ubiegłych Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespo-
lonego z siedzibą w Częstochowie, przy ul. Mirow-
skiej 15.
NR 327/XXIX/2008 w sprawie taryfy opłat za usługi 
przewozowe lokalnym transportem zbiorowym 
w Częstochowie powierzone do realizacji przez 
Gminę Częstochowa oraz kategorie osób upraw-
nionych do ulg za przejazdy lokalnym transportem 
zbiorowym w Częstochowie powierzone do rea-
lizacji przez Gminę Częstochowa.
NR 328/XXIX/2008 w sprawie porozumienia mię-
dzygminnego z Gminą Olsztyn w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego.
NR 329/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Częstochowy.
NR 330/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w dzielnicy Mi-
rów w rejonie ulic: Mstowskiej i Wodociągowej.
NR 331/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu położonego 
w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Leśnej, Powstań-
ców Warszawy, Malowniczej i granicy miasta.
NR 332/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu położonego 
w dzielnicy Mirów w rejonie ulic: Mstowskiej, Turys-
tycznej, Bursztynowej i granicy miasta.
NR 333/XXIX/2008 w sprawie zasad gospodaro-
wania nieruchomościami Gminy Miasta Często-
chowy.
NR 334/XXIX/2008 w sprawie założeń do projektu 
budżetu miasta Częstochowy na rok 2009.
NR 335/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy powierzchni 
użytkowej w budynku Miejskiego Szpitala Zespolo-
nego przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie z 
przeznaczeniem na działalność usługową – apteka 
ogólnodostępna.
NR 336/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Częstochowa poło-
żonych przy: ul. Bohaterów Katynia, ul. Wały 
Dwernickiego, ul. Wodzickiego, Alei Najświętszej 
Maryi Panny, Placu Biegańskiego, ul. Wopistów, ul. 
Drzymały, ul. Kasztanowej, ul. Wręczyckiej 111/115, 
ul. Orkana, ul. Pasteura, ul. Pionierów, ul. Bór 62/64, 
ul. Żareckiej, ul. Jaskrowskiej, w głębi Alei Naj-
świętszej Maryi Panny 21, Rynku Wieluńskim, 
ul. Białoszewskiego, ul. Wróblewskiego, ul. Okrzei.
NR 337/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu 
nieruchomości zabudowanych stanowiących 
własność Gminy Miasto Częstochowa.
NR 338/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie do sprzedaży, w drodze przetargu, 
nie-ruchomości gruntowej położonej przy ul. 
Topolowej 5.
NR 339/XXIX/2008 w sprawie udzielenia bonifikaty 
od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych typu 
„segment” położonych przy ul. Próżnej 6, ul. Pas-
teura 12, ul. Borelowskiego 17 F, ul. Legionów 7, 
ul. Gal-waniego 1.
NR 340/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu 
nieruchomości zabudowanej, położonej przy 
ul. Rozdolnej 5.
NR 341/XXIX/2008 w sprawie podwyższenia ka-
pitału zakładowego Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej TBS w Częstochowie Sp. z o.o. poprzez 
wniesienie aportu rzeczowego w postaci nieru-
chomości gruntowej.
NR 342/XXIX/2008 w sprawie nieodpłatnego 
przekazania agregatów prądotwórczych służących 
do zabezpieczenia ciągłości pracy urządzeń wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych technologicznie zwią-

I zanych z zaopatrzeniem w wodę znajdujących się 
na terenie Gminy Częstochowa na rzecz Związku 
Komunalnego Gmin d/s Wodociągów i Kanalizacji 
w Częstochowie.
NR 343/XXIX/2008 w sprawie trybu i kryteriów 
przyznawania nagród organu prowadzącego pod 
nazwą „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy 
i Dyrektorów szkół, przedszkoli oraz innych 
oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta 
Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze”.
NR 344/XXIX/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie w ramach programu „Moje Boisko ORLIK 
2012” umów o dofinansowanie kosztów budowy 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boisk 
sportowych ORLIK 2012 przy Technicznych 
Zakładach Naukowych”, realizowanego w Często-
chowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90.
NR 345/XXIX/2008 w sprawie zasad współdziałania 
i współfinansowania z Marszałkiem Województwa 
Śląskiego remontu dachu, kominów i instalacji 
odgromowej budynku Centrum Języków Euro-
pejskich - Nauczycielskie Kolegium Języków Ob-
cych oraz Policealnej Szkoły Administracji Pub-
licznej przy Alei Jana Pawła II 126/130.
NR 346/XXIX/2008 w sprawie upoważnienia 
Prezydenta Miasta Częstochowy do zatwierdzenia 
projektu pt. „Partnerstwo dla Częstochowy” złożo-
nego w ramach działania 7.2 „Przeciwdziałanie wyk-
luczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii spo-
łecznej”, poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii 
społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Europejski Fundusz 
Społeczny.
NR 347/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia w roli 
partnera do realizacji projektu pn. „Efektywny 
Urzędnik Samorządowy” w ramach konkursu 
1/POKL/5.2.1/2008, Priorytet V – Dobre Rządzenie, 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013.
NR 348/XXIX/2008 w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu pn. „Potencjał organizacji – to 
ludzie” w ramach konkursu 1/POKL/5.2.1/2008, 
Priorytet V – Dobre Rządzenie, Program Opera-
cyjny Kapitał Ludzki 2007-2013.
NR 349/XXIX/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
144/XII/99 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 
czerwca 1999 r. w sprawie zaliczenia ulic do 
kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na 
terenie miasta Częstochowy (z późniejszymi zmia-
nami).
NR 350/XXIX/2008 w sprawie nadania nazwy 
drodze gminnej w Częstochowie.
NR 351/XXIX/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
1057/LXIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
23 października 2006 roku w sprawie organizacji 
oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej, 
działających na terenie Miasta Częstochowy.
Stanowisko w sprawie uwzględnienia Często-
chowy w projektach tworzenia obszarów metro-
politalnych.
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Doktor Władysław Biegański zasiadł na spi-
żowej ławeczce w Alei Najświętszej Maryi 
Panny przed Miejską Biblioteką Jego imienia. 
„Częstochowianin stulecia” – wybrany w ple-
biscycie przez samych mieszkańców Często-
chowy, wybitny lekarz i społecznik, etyk 
i filozof ma swoją ławeczkę dzięki inicjatywie 
Towarzystwa Lekarskiego oraz wsparciu 
Urzędu Miasta Częstochowy.
Jej odsłonięcie kończy obchody 150. rocznicy 
urodzin i 90. rocznicy śmierci lekarza i spo-
łecznika (1857-1917). Ubiegły rok -  2007  - 
był w Częstochowie  Rokiem Doktora 
Władysława Biegańskiego. „Swoją” ławeczkę 
ma już od roku Halina Poświatowska - 
w wyremontowanym odcinku III Alei Naj-
świętszej Maryi Panny. 

Informuje i wskazuje drogę

W niedzielę, 14 września zakończył się sezon 
kajakowy - Warta 2008. W sumie, w tego-
rocznych 68 spływach kajakowych 
(w ubiegłym roku było ich zaledwie kilka-
naście) – od maja do września - wzięło udział 
1272 osób.  Przygotowało je aż 4 organiza-
torów: Regionalne Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe, Oddział PTTK przy 
Hucie „Częstochowa”, Firma „Warta- Często-
chowa” Tomasz Pikos oraz P.W. DAMINO – 
Rędziny Michał Nowakowski. 
Spływy zainaugurowaliśmy w 2005 roku. Ta 
aktywna forma wypoczynku cieszy się coraz 
większą popularnością wśród częstochowian.
Przy organizacji spływów Wydział Sportu 
i Turystyki Urzędu Miasta współpracuje 
z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu - Inspektorat w Częstochowie, 
Wydziałem Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy, 
Urzędem Gminy Kłomnice, Urzędem Gminy 
Mstów, Wypożyczalnią Kajaków - Henryk 
Dworak we Mstowie i Gospodarstwem 
Agroturystycznym "Niezapominajka" w Garn-
ku gm. Kłomnice.

W III Alei Najświętszej Maryi Panny - na wyso-
kości IV LO im. H. Sienkiewicza – do końca 
października można oglądać wystawę 
„Autoportret Częstochowian”, a na niej blisko 
2800 zdjęć mieszkańców naszego miasta, 
którzy wzięli udział w tym promocyjnym pro-
jekcie.
Akcja rozpoczęła się w ubiegłym roku z ini-
cjatywy Wydziału Komunikacji Społecznej, 
a tegoroczna wystawa jest jej plonem i tego-
rocznym finałem. Znalazły się na niej zdjęcia 
osób, które przesłały swoje fotografie poprzez 
stronę www.czestochowianie.pl. 
Galeria internetowa jest stale uzupełniana 
o fotografie kolejnych osób, które chcą współ-
tworzyć miejski „Autoportret”. 

Zakończenie sezonu
kajakowego

Autoportret na wystawie

Na terenie Częstochowy stają nowe, miejskie 
tablice informacyjne, słupki przystankowe 
oraz tabliczki kierujące dla pieszych 
i kierowców. Montaż elementów informacji 
wizualnej, ułatwiających zwiedzanie i po-
ruszanie się po mieście to I etap realizo-
wanego przez Urząd Miasta i współfi-
nansowanego przez Unię Europejską ze 
środków ZPORR Miejskiego Systemu 
Informacji Turystycznej (MSIT).
 Słupki umieszczone zostały przy wybranych 
przystankach autobusowych i tramwajowych, 
zbiorcze tablice informacyjne – stanęły lub 
staną w miejscach wzmożonego ruchu 
turystów i pielgrzymów. Tablice kierujące dla 
pieszych i kierowców montowane są na 
skrzyżowaniach i przy głównych miejskich 
arteriach. Uzupełnieniem systemu są tabliczki 
z informacją o obiekcie, umieszczone bez-
pośrednio na ważniejszych budynkach zabyt-
kowych.
Oprócz systemu informacji wizualnej w ra-
mach realizacji MSIT planowany jest także 
montaż kilkudziesięciu infomatów, które 
udostępnione zostaną bezpłatnie turystom, 
pielgrzymom i mieszkańcom. 
Więcej: www.czestochowa.pl/msit

Miejski System Informacji Turystycznej

Ławeczka
Biegańskiego

Całkowite, planowane wydatki związane z 
realizacją I etapu projektu MSIT oszacowano 
na 5 mln 707 tys. 820 zł. Dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej stanowi 75% jego 
kosztów  (3 mln 300 tys. zł.).

Urząd Miasta w Częstochowie przystępuje do 
realizacji projektu systemowego pt. „Nauka 
drogą do sukcesu na Śląsku” w ramach 
Poddziałania 9.1.3 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki „Pomoc stypendialna dla ucz-
niów szczególnie uzdolnionych”.
O stypendium mogą ubiegać się uczniowie 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z tere-
nu Miasta Częstochowy. Stypendium przyz-
nawane jest na rok szkolny 2008/2009.

Wnioski wraz z załącznikami przyjmowane 
będą w szkołach do 31.10.2008r
Szczegółowe informacje (regulamin wraz z 
załącznikami) znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta  Częstochowy: 
http://www.czestochowa.pl/miasto_1/edukacj
a_nauka/stypendia a także w szkołach.
Informacji udziela Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta w Częstochowie, pokój 34, tel. (0-34) 
370–72–34.

Stypendia dla najzdolniejszych

www.czestochowianie.pl

Wydział Komunikacji Społecznej zaprasza do 
udziału w Konkursie Fotograficznym „Klimaty 
Częstochowy”. Patronat medialny nad te-
goroczną, 3. edycją objął Miesięcznik 
"PRESS" - organizator prestiżowego konkur-
su fotografii prasowej "Grand Press Photo". 
W listopadzie w Częstochowie będziemy 
mogli zobaczyć wystawę pokonkursową 
"Grand Press Photo 2008". To wydarzenie na 
skalę kraju, do tej pory ekspozycja 
prezentowana była tylko w kilku miastach 
Polski. I to właśnie przy tej imprezie 
zaprezentowane zostaną nagrodzone 
„Klimaty Częstochowy”. Na potrzeby tego-
rocznej edycji miejskiego konkursu urucho-
miona została specjalna strona internetowa. 
Termin nadsyłania prac konkursowych mija 
15 października. Zdjęcia przyjmuje Wydział 
Komunikacji Społecznej, ul. Śląska 11/13 pok. 
125. Szczegóły: www.klimatyczestochowy.pl.
Tegoroczną, 3.edycję „Klimatów Często-
chowy” współorganizują Muzeum Często-
chowskie, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude 
Mater" oraz Fotoklub RP Oddział Jurajski.
Chcesz wiedzieć więcej? 
Wejdź na www.klimatyczestochowy.pl.

3. Klimaty Częstochowy

Z wystawą Grand Press Photo 2008


